
?

muH][(T
í

ÚSTAV HEMATOLOGIE A KREVNÍ TRANSFUZE
LABOSERV s.r.o.

Tuřanka 1222/115
627 00 Brno, Slatina

Ředitel

V Praze dne 2. 4. 2019

DOPORU(:ENĚ S DODEJKOU

č.j.: 10410-19/190402-OŘ

Odstoupení dle článku Vlll Smlouvy o dílo ze dne 6. 9. 2018

Vážení,

tímto Ústav hematologie a krevní transfuze, se sídlem U Nemocnice 2094/1, 128 20 Praha 2,
IČO:00023736 (dále jen ,,ÚHKT" či ,,Zadavatel") odstupuje od smlouvy o dílo ze dne 6. 9. 2018, evid.
číslo zakázky VZ 18159 (dále jen ,,Smlouva"), uzavřené mezí ÚHKT a Vaší společností LABOSERV s.r.o.,
se sídlem Tuřanka 1222/115, Slatina, 627 00 Brno, IČO: 25507150, s předmětem plnění dodávky
přístroje - laminárního boxu BIO 130 A2, katalogové číslo: A-BIOl30 A2.

ÚHKT tak činí dle čl. Vlll. odst. 1 Smlouvy z důvodu, ,ťe Vaše společnost jako prodávající dle uzavřené
Smlouvy nezajistila plnění záručních podmínek dle čl. VSmlouvy ani v náhradní Ihůtě v délce 5
pracovních dní ode dne, kdy měl být proveden nástup na opravu nebo poskytnuto náhradní plnění. Pro
rekapitulací dosavadního průběhu odstraňování nahlášené vady ÚHK shrnuje, že:

6. 2. 2019 - zaslána reklamace společnosti Laboserv, včetně upozornění na Ihůty k řešení ze strany
prodávajícího, plynoucí z uzavřené kupní smlouvy.
7. 2. 2019 - Odpověd' vedoucího servisu Laboserv Ing. Kunce, ;ťe 8. 2. dorazí jejích zástupce společností
stavu.

8. 2. 2019 - zástupce Laboservu Ing. Petřek slovně odmítá reklamaci uznat, jelikož Schoeller
Instruments (měřící společnost) není akreditovaná zkušebnílaboratoř na čisté prostory.
11. 2. 2019 - Ing. Kunc písemně odmítá reklamaci z výše uvedeného důvodu a také proto, ;ťe výrobce
tvrdí, ze box je vyrobený podle normy, tudíž je v pořádku.
21. 2. 2019 - Opětovná výzva ÚHKT společnosti Laboserv k odstranění vady. Ing. Kunc e - mailem
nečinnost odmítá, navrhuje osobní setkání dne 22. 2. 2019.
22. 2. 2019 Ing. Kunc provádí na boxu kontrolní měření boxu za účasti zaměstnance ÚHKT Mgr. Tůmy -
rozpor ve způsobu provádění měření proudění vokně boxu. Na schůzce sDr. Mayerem slovně
dohodnuto kontrolní měření akreditovanou zkušební laboratoří Labox - objedná Laboserv a náklady
uhradíten, v jehož neprospěch měření vyjde.

WÚHKT
%:

l Adresa

l Nemí el

l
l

i «0 «lJ rldlld

I
l

l
l

l

Telefon

}420 221 977 217

l
l

l E-Mail

pMr re' uhkt.czSllVll?lk

l

Il
A?

Oíganizaíion Accieaiíed

Iníemalional



?

muH]3T
í

ÚSTAV HEMATOLOGIE A KREVNÍ TRANSFUZE

Ředitel

25. 2. 2019-Ing. Kunc písemně informuje, že zkušebnílaboratoř Labox provede měření dne 1. 3. 2019.
1. 3. 2019 - Kontrolní měření firmou Labox (účast Labox, Tůma, Kunc) potvrdilo výsledky měření
Schoeller Instruments. Vzhledem k rozsahu závad nebyl vydán validační protokol, ale pouze servisní
výkaz, kde jsou shrnuty závady. Ing. Kunc uznal závady a ústně slíbil, ze nejpozději 4. 3. sdělí termín
odstranění závady výrobcem. Dále dohodnuto, ze po opravě bude opět provedeno kontrolní měření
společností Labox, a biohazard bude považován za funkční po předání protokolu, ze je v pořádku
společností Labox.
Součástí kontrolního měření byl rovněž závěr, dle kterého byla zjištěna netěsnost na hlavním filtru
na dvou místech.

21. 3. 2019 proběhla oprava přístroje.
28. 3. 2019 proběhlo opět kontrolní měření firmou Labox se závěrem o zjištění trhliny ve filtru -
nevyhovující defektoskopie a počet částic v tomto místě.

Ke dni tohoto odstoupení tedy nedošlo kodstranění veškerých vad, které přístroj prokazatelně
vykazoval nejpozději ke dni 1. 3. 2019. Přístroj i nadále není plně funkční a nelze jej užívat ke
stanovenému účelu. Jak vyplývá ze shora uvedeného, doposud nedošlo k odstranění veškerých vad
předmětu koupě, které ÚHKT řádně uplatníl vsouladu s podmínkami uzavřené Smlouvy, ačkoli již
uplynuly veškeré Ihůty dle Smlouvy stanovené pro řádné odstranění vad.

Odstoupením od Smlouvy dochází ke zrušení závazků z ní vyplývajících od počátku, proto ÚHKT vzniká
povinnost k vrácení přístroje Vaší společnosti a Vám vzniká povinnost k vrácení uhrazené kupní ceny.
ÚHKT je připraven k vrácení přístroje Vaší společnosti, a to na základě protokolárního předání v sídle
ÚHKT nejpozději ke dní 18. 4. 2019. Podrobnosti předání je možno domluvit s kontaktní osobou ÚHKT -
Mgr. Michalem Tůmou. Vrácení uhrazené kupní ceny jste povinni provést na bankovní účet naší
organízace uvedený v kupní smlouvě ze dne 6. 9. 2018 vtermínu do 15 dnů od data předání přístroje
uvedeného v protokolu, nejpozději však do 30. 4. 2019.

S pozdravem

MÚHKT
r I

Adresa

uNe

I«0«U aha 2

l Telefon
+420 221 977 217

E-Mail

petr.cetkovsky@uhkt.cz Il
Il

*


